

Verksamhetsplan 2023

Föreningens verksamhet har sedan något år delvis varit i en konsoliderings- och driftsfas men utbyggnaden har fortsatt då nya medlemsansökningar kontinuerligt kommit på grund av nyproduktion av bostäder samt nedläggning av fasta telenätet. Även förfrågningar om svartfiberhyra har ökat.

Service och underhåll

För året är normalt driftsunderhåll planerat. Fokus på registervård med rätt adresser och fastighetsbeteckningar på våra anslutningar.

Markavtal

Efter att ledningsrätt blivit klar för allt vi byggt fram till och med år 2021 behöver föreningen stämma av och arkivera markavtal samt förbereda för en komplettering av ledningsrätt för all nybyggnad under år 2022 och 2023.

Förvaltningsplan

Styrelsen har beslutat att upprätta en förvaltningsplan för att möjliggöra och underlätta för nya krafter att kunna ta över och driva föreningen. Detta arbete kvarstår sedan förra året då arbetet med anpassningar för fusion med Askum Fiber krävde stor del av styrelsens kapacitet.

Projekt - SML-it

Sedan två år tillbaka pågår ett projekt att koppla ihop Fiberföreningarna i Sotenäs -Munkedal - Lysekil med stöd av ett bidrag från VG-regionen och samarbete med kommunerna och Netwest. Projektet ger berörda kommuner möjlighet till gemensamt intranät för verksamheterna

Byggstart var planerad till mitten av 2020 men projektet har försenats och påbörjades 2021 och skulle avslutas 2022 men har förlängts och beräknas pågå under 2023.

Länsstyrelsens Bidragsprojekt Fiber på Landsbygden

Under 2020 ansökte vi om och har blivit beviljade bidrag från Länsstyrelsen. Projektet var tänkt att löpa under åren 2021-22 och medför att vi kan ansluta nya medlemmar till ett reducerat pris. Även detta projekt har förlängts och beräknas avslutas under 2023.

Fusion mellan Askum Fiber och Tossene Fiber

Detta arbete har pågått sedan stämman 2022 och beräknas genomföras per 31/12-2023 förutsatt att respektive föreningsstämma i april 2023 beslutar att ge klartecken/godkänna fusionen. Namn på nya föreningen blir Sotenäs fiber ek. för.